CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR RURDINEY

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 – Centro – Serra – ES – CEP 29.176-020 – Tel.: (27) 3251-8315

www.camaraserra.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS

VEREADORES;

O Vereador que a esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

Requerimento nº _____/2021

Ref.: Voto de Congratulação

Requer voto de congratulação ao atleta do Karatê Henry Gabriel Tavella Gueriero, jovem

morador do município que coleciona títulos nacionais e internacionais.

Henry Gabriel Avella Gueriero, é karateca do Município da Serra que vem obtendo grande

resultados. Atualmente, sua categoria de Cadete Faixa Roxa da Seleção Espírito-Santense de

Karatê. Aos nove anos, Henry Gabriel iniciou no Karatê surpreendendo a todos, onde obteve o

título de campeã estadual nas categorias Kata e Shiai Kumite. Daí por diante, Henry Gabriel

acumulou diversos títulos, a saber: bicampeã brasileiro de karatê, pentacampeã estadual de

karatê, pentacampeã Open Venda Nova do Imigrante, campeão Arnold Classic 2018, Campão

Mundial de Kata Online e 3º melhor do Continente Americano 2024.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 05 de setembro de 2024.

___________________________________________________

RURDINEY DA SILVA

PROFESSOR RURDINEY

VEREADOR

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-09-05T16:14:04-0300